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Tyskland - Thüringen 
 

Elstertal trail 
 

 

Opdag det grønne hjerte i Tyskland med idylliske dale, herlige 
naturreservater og sø landskaber fra ryggen af en ædel Andalusier 
hest. Det er en trail, hvor vi rider fra sted til sted. Men du slipper 
for at pakke kuffert hver dag, da du overnatter samme sted alle 
dage. Du transporteres tilbage til hotellet i bil efter dagens ridt. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

               

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 4 dage til hest, 4-6 timer 
hver dag. 3 nætter på hotel. 

Indkvartering: På Landhotel "Adler" i 
dobbeltværelser med bad og toilet og TV. Der 
er sauna på hotellet. 

Pension: Helpension; morgenmad og middag 
på landhotellet, hvor de tilbyder traditionelle 
lokale retter. Frokosten nydes på ruten i form 
af en picnic. 

Gruppestørrelse og guide: 4-8 ryttere med 
en god og dygtig guide, der både kender egnen 
og alle hestene godt. De taler fortrinsvis tysk. 

Tøj og udstyr: Ridebukser,hjelm, ridestøvler 
eller -sko med chaps, regntøj og varmt tøj.  

Sæson 2010: 2-5 april, 8-11 april, 15-18 april, 
22-25 april, 29 april - 2 maj, 6-9 maj, 13-16 
maj, 21-24 maj, 27-30 maj, 30 september - 3 
oktober, 7-10 oktober, 14-17 oktober, 21-24 
oktober og 29 oktober - 1 november. 

Ankomst: 1ste dag omkring kl. 11 

Afrejse: Sidste dag kl. ca. 16 

Transport: Fly til Dresden eller Nürnberg. 
Videre transport i lejet bil eller med tog til 
Triptis eller Weida 

Bestil: DE 4802 
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Program 

Dag 1: Ankomst kl. 11. Efter lidt at spise kører vi sammen til 
ranchen og rider ud gennem Auma-Weida dalen mod Burkersdorf 
gennem vekslende enge, skove og bakker. Vi krydser flere 
vandløb, og får man lyst til et svalende bad kan det også lade sig 
gøre i sommertiden. Højt til hest kommer vi forbi et historisk 
jernhammerværk. Det er et hammerværk, som der kun findes to 
af i hele Tyskland. Værket er berømt fordi frihedskolkken i 
Jerusalem i sin tid blev smediet her. I det fjerne ser vi Osterburg 
fra det 12 århundrede. Det var bopæl for fogederne for Weida, 
Gera og Plauen. Det er derfra navnet Vogtland, som regionen 
kaldes, kommer. 

Dag 2: I dag rider vi ind i det romantiske Elstertal. Et landskab, hvor naturen og kulturen endnu er absolut 
velbevaret. Der er masser at lade sig forbløffe over og betage af. Som f.eks. 
- en 200 år gammel træbro, den eneste i Europa, der endnu er farbar med bil når man vil til Wünschdorf 
- dele fra et gammelt bjergværk, hvor man brød rødskifer tidligere 
- picnicen holder vi ved en idyllisk beliggende gondol station ved floden Weisse Elster. Det er som at raste i 
slarafenland for både hest og rytter 
Eftermiddagens klatrestykke er ikke noget problem for de veltrænede heste, men rytter og hest glæder sig 
alligevel når man hen mod aften kommer til herregården Endschütz, hvor vi sadler af. 

Dag 3: Vi rider langs Leuba dæmningen mod Weissendorf. Her regerede den legendariske bondegeneral Georg 
Kresse under trediveårskrigen inden han blev henrettet i 1643. Vi holder picnic på borgruinen Reichenfels fra det 
12 århundrede, et godt sted til at fordøje dagens synsindtryk med lidt eftertanke. Efter frokosten krydser vi 
gennem små landsbyer, med middelalderlige bindingsværksgårde, og gennem et udstrakt skovområde, før vi er 
fremme ved dagens mål. 

Dag 4: Det går hjemad mod farmen. Med et kig til Zeulenroda dæmningen siger vi farvel til Elster dalen. 
Tilbage i Wiebelsdorf venter der hestene et godt foder i deres vante omgivelser og rytterne en afskedsmiddag 
"nach Thüringer Art"! Der er afgang omkring kl. 16. 

 

Hestefakta 

Heste: 18 dejlige Andalusier heste - alle 
veltrænede og sikre.  

Sadler: Bekvemme spanske sadler (vacqueros) 
og Hackamore bidsel. 

Rideniveau: min 3. Man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 4-6 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 90 
kg. 

 


